
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

16.10.2017 №85
п.г.т. Экимчан

Об организации проведения 
школьного и муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным 
предметам в 2017/2018 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ 
от 18.11.2013 № 1252, и учётом изменений, утверждённых приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 
249, от 17.12.2015 № 1488 и на основании приказа Министерства образования и 
науки Амурской области от 20.09.2017 № 1113 
п р и к а з ы в а ю :

Руководителям образовательных организаций:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в срок до 01 ноября 2017 года.
2. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с установленными Минобрнауки 
области сроками согласно приложению №1.

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
олимпиады в 2017/18 учебном году согласно приложению №2.

4. Подготовить аналитический отчет по итогам проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 05.12.2017.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на главного 
специалиста М.А. Боброву

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования




